



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.09.2021 № 623

О внесении изменений в областную государственную программу «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Смоленской области»

Администрация Смоленской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в областную государственную программу «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 929 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 24.03.2014 № 188, от 23.04.2014 № 300, от 18.07.2014 № 508, от 23.09.2014 № 661, от 26.09.2014 № 668, от 24.10.2014 № 727, от 14.11.2014 № 769, от 10.12.2014 № 839, от 26.12.2014 № 874, от 25.03.2015 № 141, от 20.04.2015 № 228, от 05.06.2015 № 311, от 22.06.2015 № 358, от 23.09.2015 № 599, от 05.11.2015 № 675, от 24.11.2015 № 736, от 25.12.2015 № 847, от 11.02.2016 № 60, от 25.02.2016 № 84, от 06.05.2016 № 247, от 28.06.2016 № 360, от 30.08.2016 № 511, от 20.09.2016 № 565, от 11.11.2016 № 667, от 29.11.2016 № 697, от 28.12.2016 № 782, от 01.03.2017 № 84, от 15.03.2017 № 129, от 23.05.2017 № 326, от 30.05.2017 № 359, от 28.06.2017 № 420, от 28.07.2017 № 499, от 30.08.2017 № 596, от 23.10.2017 № 705, от 21.12.2017 № 886, от 25.12.2017 № 895, от 09.02.2018 № 62, от 17.04.2018 № 202, от 26.04.2018 № 270, от 26.06.2018 № 425, от 12.07.2018 № 482, от 29.08.2018 № 580, от 19.10.2018 № 676, от 15.11.2018 № 730, от 13.12.2018 № 847, от 26.02.2019 № 71, от 19.03.2019 № 118, от 21.03.2019 № 135, от 15.04.2019 № 216, от 31.05.2019 № 324, от 18.06.2019 № 363, от 08.07.2019 № 406, от 31.07.2019 № 451, от 23.09.2019 № 547, от 24.09.2019 № 561, от 14.11.2019 № 680, от 18.12.2019 № 769, от 27.12.2019 № 826, от 16.03.2020 № 117, от 29.04.2020 № 251, от 25.06.2020 № 363, от 11.12.2020 № 775, от 16.12.2020 № 788, от 24.02.2021 № 100, от 17.03.2021

№ 148, от 22.04.2021 № 254, от 28.04.2021 № 274, от 29.06.2021 № 394), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Смоленской области»:

- в абзаце первом слова «10 711 360,9 тыс. рублей» заменить словами «10 703 517,4 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «1 577 377,5 тыс. рублей» заменить словами «1 569 534,0 тыс. рублей»;

- в абзаце пятьдесят седьмом слова «1 300 078,5 тыс. рублей» заменить словами «1 292 278,5 тыс. рублей»;

- в абзаце пятьдесят восьмом слова «111 032,6 тыс. рублей» заменить словами «110 989,1 тыс. рублей»;

2) в разделе 4:

- в абзаце первом слова «10 711 360,9 тыс. рублей» заменить словами «10 703 517,4 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «1 577 377,5 тыс. рублей» заменить словами «1 569 534,0 тыс. рублей»;

- в абзаце пятьдесят седьмом слова «1 300 078,5 тыс. рублей» заменить словами «1 292 278,5 тыс. рублей»;

- в абзаце пятьдесят восьмом слова «111 032,6 тыс. рублей» заменить словами «110 989,1 тыс. рублей»;

3) в подпрограмме «Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства Смоленской области»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства Смоленской области»:

- в абзаце первом слова «2 179 999,7 тыс. рублей» заменить словами «2 175 656,2 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «458 609,5 тыс. рублей» заменить словами «454 266,0 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать седьмом слова «458 182,5 тыс. рублей» заменить словами «453 882,5 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать восьмом слова «427,0 тыс. рублей» заменить словами «383,5 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «2 179 999,7 тыс. рублей» заменить словами «2 175 656,2 тыс. рублей»;

- в абзаце десятом слова «458 609,5 тыс. рублей» заменить словами «454 266,0 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать девятом слова «458 182,5 тыс. рублей» заменить словами «453 882,5 тыс. рублей»;

- в абзаце сороковом слова «427,0 тыс. рублей» заменить словами «383,5 тыс. рублей»;

4) в приложении № 1:

- в графе 6 пункта 2 цифру «1» исключить;
- в графе 6 пункта 11 цифры «100» исключить;
- в графе 6 пункта 13 цифру «1» исключить;

5) в приложении № 2:

- в разделе 1:
- в пункте 1.11:
- в графе 5 цифры «4 000,00» заменить цифрами «500,00»;
- в графе 6 цифры «4 000,00» заменить цифрами «500,00»;
- позицию «Итого по основному мероприятию 4 Государственной программы»

изложить в следующей редакции:

| | | | | | | | | | |
|--|--|------------------|-------|-------|---|---|---|---|---|
| Итого по основному мероприятию 4 Государственной программы | | областной бюджет | 500,0 | 500,0 | - | - | x | x | x |
|--|--|------------------|-------|-------|---|---|---|---|---|

- в разделе 2:

- в графе 9 пункта 2.1 цифру «1» исключить;
- в графе 9 пункта 2.2 цифры «100» исключить;
- в пункте 2.3:
- в графе 5 цифры «4 343,5», «4 300,0», «43,5» исключить;
- в графе 6 цифры «4 343,5», «4 300,0», «43,5» исключить;

- позицию «Всего по подпрограмме 1» изложить в следующей редакции:

| | | | | | | | | |
|-------------------------|--------------------|-----------|-----------|---|---|---|---|---|
| Всего по подпрограмме 1 | всего | 454 266,0 | 454 266,0 | - | - | x | x | x |
| | из них: | | | | | | | |
| | федеральный бюджет | - | - | - | - | | | |
| | областной бюджет | 453 882,5 | 453 882,5 | - | - | | | |
| | местные бюджеты | 383,5 | 383,5 | - | - | | | |

- позицию «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

| | | | | | | | | |
|------------------------------------|--------------------|-------------|-------------|-----------|-----------|---|---|---|
| Всего по Государственной программе | всего | 2 292 705,9 | 1 569 534,0 | 315 932,1 | 407 239,8 | x | x | x |
| | из них: | | | | | | | |
| | федеральный бюджет | - | - | - | - | | | |
| | областной бюджет | 1 393 117,3 | 1 292 278,5 | 65 609,9 | 35 228,9 | | | |
| | местные бюджеты | 392 659,6 | 110 989,1 | 136 802,8 | 144 867,7 | | | |
| | средства Фонда ЖКХ | 506 929,0 | 166 266,4 | 113 519,4 | 227 143,2 | | | |

И.о. Губернатора
Смоленской области

